CĐ TỔNG CTY BĐATHH MIỀN BẮC

CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV

HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Số:  44/CĐCTHTHHKVVI-BNC
V/v triển khai tổ chức kỷ niệm 74 năm ngày

Thương binh - liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2021)

tại Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực VI.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Vinh, ngày  20  tháng  7  năm  2021

      Kính gửi: Ban lãnh đạo Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực VI.

Thực hiện Công văn số 1992/TCTBĐATHHMB-TCCBTL ngày 19/7/2021 của

Tổng Công ty BĐATHH miền Bắc về việc công tác kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh

- Liệt sỹ (27/7/1974 - 27/7/2021). Công đoàn Công ty Hoa tiêu hàng hải khu vực VI xây

dựng chương trình kế hoạch tổ chức cho các hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày Thương

binh - Liệt sỹ năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp của dân tộc “Uống nước nhớ

nguồn”, “Ăn quả nhớ người trồng cây”; tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp

nghĩa”; tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, với tinh thần tự

hào dân tộc. Cán bộ ĐVCĐ công ty luôn nêu cao ý thức, trách nhiệm cao tổ chức thực

hiện các chính sách, chế độ đối với người có công với cách mạng thương binh, bệnh

binh, gia đình có công với nước trong các cuộc kháng chiến chống giải phóng dân tộc

và bảo vệ tổ quốc.

2. Thông qua các hoạt động nhằm phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc,

truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng cho cán bộ, đoàn viên thanh niên

trong đơn vị nhất là thế hệ trẻ hôm nay.

3. Kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ 27/7 là dịp này để đẩy mạnh

tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác thương

binh, liệt sĩ, người có công và phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”; tiếp tục triển khai thực

hiện tốt nội dung Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có

công với cách mạng...

  II. NỘI DUNG

Mặc dù, trong thời gian kỷ niệm 74 năm ngày “Thương binh - Liệt sỹ 27/7”;

trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 hiện nay. Ban Chấp hành

công đoàn công ty xây dựng kế hoạch tổ chức cho các hoạt động kỷ niệm 74 năm ngày

Thương binh - Liệt sỹ như sau:

1. Tổ chức thăm, tặng quà các gia đình thương bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người

có công với nước trong các cuộc kháng chiến chống giải phóng dân tộc và bảo vệ tổ

quốc nhân Kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

 2. Tổ chức Lễ dâng hương, đặt vòng hoa, tưởng nhớ các anh hùng liệt sỹ tại

nghĩa trang Truông Bồn, huyện Đô Lương, dự kiến từ ngày 21-27/7/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn phối hợp với Lãnh đạo chuyên môn tổ chức dâng

hương tại Nghĩa trang Truông Bồn, huyện Đô Lương, nhân kỷ niệm 74 năm ngày

Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2021) và các cán bộ ĐVCĐ tham gia thực hiện.

2. Dự kiến kinh phí theo tình hình thực tế, và trên tinh thần tiết kiệm, an toàn,

công đoàn xây dựng kế hoạch, dự toán chi cho công tác tổ chức thăm, tặng quà các gia

đình thương bệnh binh, gia đình liệt sỹ; và dâng hương tại Nghĩa trang thành phố Vinh

(có bảng kinh phí kèm theo).

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh - Liệt

sỹ 27/7/2021 Ban chấp hành Công đoàn kính trình ban lãnh đạo Công ty xem xét, duyệt

kinh phí cho Công đoàn tổ chức thực hiện.

CHỦ TỊCH CÔNG TY

Nguyễn Đức Bảy

           GIÁM ĐỐC

            Đào Mạnh Hà

 TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công đoàn Tổng Cty ( để b/c);

- Lưu: VT, CĐ.

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC KỶ NIỆM

74 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2021)

STT Danh mục Số tiền Ghi chú

1
Quà cho các gia đình thương binh & liệt sỹ,

người có công
8.000.000

2
Chi phí thắp hương tưởng nhớ các anh hùng

liệt sỹ tại nghĩa trang Truông Bồn
1.000.000

3 Chi phí khác 6.500.000

Tổng cộng 15.500.000